CÂMARA MUNICIPAL DE GUANHÃES
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO /2026

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos dos arts. 171 e 172 do Regimento Interno,

esta indicação para sugerir ao Prefeito de Guanhães, Evandro Lott Moreira, junto à Secretaria

competente, que sejam tomadas as devidas providências para o bloquetamento das Ruas 3 4

e 5 do Bairro João Miranda.

Essa se faz tendo em vista que as ruas mencionadas encontram-se em condições

precárias, dificultando o tráfego de veículos e pedestres, principalmente em períodos

chuvosos, além de causar transtornos aos moradores.

Sala de Sessões, Q4-de fevereiro de 2026

Mauro nceição Neves
Ver dor-Presidente

Rua Doutor Odilon Behrens, n° 193 — Centro

Guanháes/MG — CEP 39740-000 Telefone:(33) 3421-4451.